Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

(МБОУ СОШ № 8)
_____________________________________________________________________________________

П Р И К А З

от 1 марта 2022 г.                                                                                                               № 133

г. Радужный

О внесении изменений и дополнений

в Правила приёма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 8

На основании изменений, внесённых в Закон Российской Федерации ФЗ-273 «Об

образовании в Российской Федерации» от 02.07.2021 г. № 310-ФЗ, и в связи вступлением в силу

изменений, внесённых приказом Минпросвещения РФ от 08.10.2021 г. № 707 в приказ

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - Правила),

утвержденные приказом МБОУ СОШ № 8 от 01.02.2021 № 65:

1.1. Пункт 3.12. изложить в следующей редакции:

«Ребёнок имеет право преимущественного приёма на обучение по образовательным

программам начального общего образования, если в школе обучаются его полнородные и

неполнородные брат и (или) сестра».

1.2. В абзаце втором пункта 3.5. исключить слова «или в случае использования права

преимущественного приёма на обучение по образовательным программам начального

общего образования».

1.3. Дополнить пункт 3.5. абзацем

«- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры

(в случае использования права преимущественного приема на обучение по

образовательным программам начального общего образования ребёнка в государственную

или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)».

1.4. Дополнить Правила заключительным положением следующего содержания:

1.4.1. Пункт 7.1. Настоящее Положение о правилах приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования является локальным нормативным актом, принимается на

Педагогическом совете школы и утверждается приказом директора.

1.4.2. Пункт 7.2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение,

оформляются в письменной форме в соответствии действующим законодательством

Российской Федерации.

1.4.3. Пункт 7.3. Положение о правилах приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования принимается на неопределенный срок. Изменения и дополнения к

Положению принимаются в порядке, предусмотренном п.7.1. настоящего Положения.

1.4.4. Пункт 7.4. После принятия Положения (или изменений и дополнений отдельных

пунктов и разделов) в новой редакции предыдущая редакция автоматически

утрачивает силу.

2. Утвердить изменения, внесённые в Правила приёма МБОУ СОШ № 8.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года.
4. Мусафировой М.Е., заместителю директора, разместить данный приказ на официальном сайте

МБОУ СОШ № 8 в срок до 10.03.2022 г.

5. Довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей)

несовершеннолетних, поступающих в первый класс, в срок до 01.04.2022 г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8                                           Р.Н. Шаяхметова

		2023-02-06T14:03:02+0500
	Шаяхметова Раиса Нафисовна